MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

2023

10,029,979.72
0.00

0.00

0.00

0.00

563.06

0.00
10,029,416.66
0.00

15,029,961.22
0.00

15,029,961.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

25,059,940.94

15,335,231.15
7,792,486.83
2,003,598.04
5,539,146.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

IC-EACP-02

2022

9,061,031.78
0.00

0.00

0.00

0.00

428.52

0.00
9,060,603.26
0.00

7,977,541.07
0.00

7,977,541.07
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

17,038,572.85

12,935,575.59
6,811,401.89
1,416,350.12
4,707,823.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE SAN IGNACIO IC-EACP-02

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta 2023 2022

Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 15,335,231.15 12,935,575.59
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO) 9,724,709.79 4,102,997.26
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