# MUNICIPIO DE SAN IGNACIO



## Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

## (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
Nombre de la cuenta	2023	<u>2022</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN:	10,029,979.72	9,061,031.78
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	563.06	428.52
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	10,029,416.66	9,060,603.26
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago (Derogado)	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	15,029,961.22	7,977,541.07
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	15,029,961.22	7,977,541.07
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	25,059,940.94	17,038,572.85
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	15,335,231.15	12,935,575.59
Servicios Personales	7,792,486.83	6,811,401.89
Materiales y Suministros Servicios Generales	2,003,598.04	1,416,350.12
	5,539,146.28	4,707,823.58
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
NTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00

### **MUNICIPIO DE SAN IGNACIO**

## Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

## (CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta	<u>2023</u>	2022
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	15,335,231.15	12,935,575.59
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO)	9,724,709.79	4,102,997.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información aquí expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"

LIC. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN TESORERO MUNICIPAL